(財)財務会計基準機構会員

平成 21 年７月 14 日

各  位

会社名 株式会社船井財産コンサルタンツ

代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純

（コード番号 8929 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役 中塚 久雄

（TEL 03-5321-7020）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

当社をとりまく環境は厳しく、当社はより一層の効率的な経営を確立するため、収

益構造の抜本的な改革が急務であると認識しており、業務全般にわたる再構築を実行

する方針であります。その中の重要課題のひとつである人的資源の効率化を図るため、

希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者募集の概要

（１）募集対象者   全社員

（２）募集人員    30 名程度（平成 21 年 6 月末現在社員数 104 名）

（３）募集期間    平成 21 年 7 月 14 日から平成 21 年 7月 31 日

（４）退 職 日   平成 21 年 8 月 31 日

（５）優遇処置    会社都合退職金に割増退職金を加算して支給するとともに、

希望者に対し、転職支援会社を通じて再就職支援を実施する。

３．今後の見通し

今回の措置により発生する特別退職加算金等の費用については、平成 21 年 12 月期

決算において特別損失を計上する予定ですが、現時点では応募者数および特別退職加

算金額が未確定であるため、後日改めて業績への影響額をお知らせいたします。

以上